
          COMUNE DI VICENZA

         Verbali originali di deliberazioni

PROCESSO VERBALE

DELLA I SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE

L’anno  2015,  il  giorno  21  del  mese  di  gennaio,  alle  ore  17,00  nella  Sede  Comunale  e
precisamente nella sala delle adunanze consiliari,  in ordine all’avviso di convocazione del
Presidente del  Consiglio  comunale,  Federico  Formisano,  in  data  15 gennaio  2016,  P.G.N.
5513, risultano presenti i consiglieri:

COMPONENTI IL CONSIGLIO
Presente Assente Presente Assente

  1-Variati Achille (Sindaco) X 17-Formisano Federico X
  2-Ambrosini Bianca X 18-Giacon Gianpaolo X
  3-Baccarin Lorella X 19-Guarda Daniele X
  4-Baggio Gioia X 20-Marobin Alessandra X
  5-Bastianello Paola Sabrina X 21-Miniutti Benedetta X
  6-Bettiato Fava Valter X 22-Nani Dino X
  7-Capitanio Eugenio X 23-Pesce Giancarlo X
  8-Cattaneo Roberto X 24-Possamai Giacomo X
  9-Cicero Claudio X 25-Pupillo Sandro X
10-Colombara Raffaele X 26-Rizzini Lorenza X
11-Dal Lago Manuela X 27-Rossi Fioravante X
12-Dal Maso Everardo X 28-Rucco Francesco X
13-Dal Pra Caputo Stefano X 29-Ruggeri Tommaso X
14-Dalla Negra Michele X 30-Tosetto Ennio X
15-Dovigo Valentina X 31-Vivian Renato X
16-Ferrarin Daniele X 32- Zaltron Liliana X

33-Zoppello Lucio X

PRESENTI  24  -   ASSENTI  9

Risultato essere i presenti in numero legale per la validità della seduta, ai sensi dell'art.33 dello
statuto  comunale  e  dell'art.6  del  regolamento  del  Consiglio  comunale,  il  Presidente  del
Consiglio  comunale,  Federico Formisano, dichiara aperta  la  seduta e chiama all’ufficio di
scrutatori i cons. Gianpaolo Giacon, Dino Nani e Lorenza Rizzini.

LA SEDUTA È PUBBLICA.

Presiede: il Presidente del Consiglio comunale, dott. Federico Formisano.

Partecipa: il Segretario Generale, dott. Antonio Caporrino.

Sono presenti gli assessori Bulgarini d'Elci, Nicolai, Rotondi, Sala e Zanetti.

Vengono trattati gli oggetti iscritti all’ordine del giorno dei lavori consiliari con i nn. 2, 3, 4
e 6.



Adunanza del giorno 21 gennaio 2016
_________________________________________________________________________________________

- Durante  lo  svolgimento  delle  interrogazioni  e  delle  interpellanze  entrano Bastianello,
Cattaneo, Dal Lago, Rucco, Ruggeri e Zoppello (presenti 30).
Entrano gli assessori Balbi, Cavalieri, Cordova e Dalla Pozza.

- Durante la trattazione dell'oggetto iscritto all'ordine del giorno dei lavori consiliari con il
n.4,  prima  della  votazione  sull'immediata  eseguibilità  del  provvedimento,  escono
Bastianello e Possamai (presenti 28).
Escono gli assessori: Balbi, Nicolai, Rotondi e Sala.

- Durante la trattazione dell'oggetto iscritto all'ordine del giorno dei lavori consiliari con il n.
6, rientra: Possamai (presenti 29)
Rientrano gli assessori: Rotondi e Sala

- Alle ore 19.10 il Presidente dichiara sciolta la seduta.



Adunanza del giorno 21 gennaio 2016
_________________________________________________________________________________________

DOMANDE D'ATTUALITA'

Domanda d'attualità n.1/6156 pgn presentata il  16.1.2016 dalla cons.  Dovigo in merito in
merito alla convenzione per l’attuazione del P.I.R.U.E.A. Pomari. 
Il Presidente dichiara la domanda d'attualità non ammissibile, ai sensi dell'art. 62, comma 8,
del regolamento del Consiglio comunale.
Interviene la cons. Dovigo, che trasforma la stessa in interrogazione.

Domanda d'attualità n.2/8257 pgn presentata il 21.1.2016 dal  cons. Ferrarin in merito alle
notizie  di  stampa  relative  all'incarico  professionale  affidato  da  IPAB  di  Vicenza  per  la
gestione della controversia con la cooperativa Bramasole.
Interviene il Presidente.
Interviene  l'assessore  Sala,  che  chiede  di  rinviare  la  risposta  alla  domanda  alla  prossima
seduta di Consiglio comunale.
Interviene nuovamente il Presidente.
Interviene il cons. Ferrarin.
Il Presidente rinvia la trattazione della domanda alla prossima seduta di Consiglio comunale.

Domanda d'attualità n.3/8269 pgn presentata il 21.1.2016 dal  cons. Ferrarin in merito alle
assemblee pubbliche organizzate dall'Amministrazione comunale per dialogare con i cittadini
sul progetto dell'alta capacità ferroviaria.
Relaziona l'assessore Dalla Pozza.
Interviene il cons. Ferrarin.

INTERROGAZIONI E INTERPELLANZE

Interrogazione n.16/31694 pgn presentata il 27.3.2015 dai cons. Zoppello e Nani in merito al
rischio di allagamento in strada Pelosa e strada Caperse.
Relaziona l'assessore Balbi.
Interviene il cons. Nani. 

Interrogazione/interpellanza n.22/40357 pgn presentata il 21.4.2015 dalla cons. Dovigo sullo
stato di abbandono di Parco Querini denunciato da alcune associazioni cittadine.
Relaziona l'assessore Balbi.
Interviene la cons. Dovigo.

Interrogazione n.40/68709 pgn presentata il 26.6.2015 dal cons. Ferrarin in merito ai rifiuti
abbandonati  davanti  alla  scuola  secondaria  di  primo  grado  “Scamozzi”  e  ai  costi  per  la
raccolta dei rifiuti abbandonati.
Relaziona l'assessore Dalla Pozza.
Interviene il cons. Ferrarin.

Interrogazione  n.72/118148  pgn presentata  il  24.10.2015  dalla  cons.  Zaltron  in  merito  ai
controlli  a  seguito  dell'ordinanza  sugli  orari  di  funzionamento  delle  sale  gioco  e  le
caratteristiche del progetto di contrasto al fenomeno della ludopatia.
Relaziona l'assessore Zanetti.
Interviene la cons. Zaltron.



Adunanza del giorno 21 gennaio 2016
_________________________________________________________________________________________

Interrogazione n.77/125187 pgn presentata il 9.11.2015 dal cons. Colombara in merito alle
ripercussioni della Legge di Stabilità sulla finanza locale.
Relaziona l'assessore Cavalieri.
Interviene il cons. Colombara.

Interrogazione n.78/125857 pgn presentata il 9.11.2015 dalla cons. Zaltron per conoscere il
numero  di  chiusure  di  contatori  d’acqua  per  morosità  effettuate  da  Acque  Vicentine  nel
periodo 2014-2015, e secondo quali criteri, e per invitare l’Amm.ne ad adottare il “Manifesto
dell’acqua” e a far modificare dall’Autorità di Bacino “Bacchiglione” la Carta dei Servizi.
Relaziona l'assessore Cavalieri.
Interviene la cons. Zaltron.

Interviene, brevemente, il Presidente per ricordare, in vista della seduta consiliare dedicata
all'approvazione del bilancio di previsione, le modalità e le tempistiche per la presentazione
degli emendamenti allo stesso.

Interviene il cons. Cattaneo per chiarimenti.

Risponde nel merito il Presidente.



Adunanza del giorno 21 gennaio 2016
_________________________________________________________________________________________

OGGETTI TRATTATI

OGGETTO II

P.G.N. 8785

URBANISTICA-Illustrazione del Documento del Sindaco relativo alla variante al Piano degli
Interventi ai sensi dell’art.18 della Legge Regionale n. 11/2004 in ottemperanza alla sentenza
del Consiglio di Stato n. 5154/2015.

Il Presidente dà la parola all'assessore alla Progettazione e sostenibilità urbana, Antonio
Marco Dalla Pozza, per l'illustrazione del Documento in oggetto.

OGGETTO III

P.G.N. 8791

BILANCIO-1° Comunicazione al Consiglio comunale dell'utilizzo del fondo di riserva anno
2015, ai sensi dell'art. 166, c. 2, del D.Lgs. 267/2000.

Il Presidente dà la parola all'assessore alle Risorse economiche, Michela Cavalieri, che dà
lettura della comunicazione.

Il Presidente dà, quindi, atto che è stata data al Consiglio comunale la 1a Comunicazione
sull’utilizzo del fondo di riserva anno 2015, ai sensi dell’art. 166, c. 2, del D.Lgs. 267/2000.

OGGETTO IV

P.G.N. 8799
Delib. n. 1

AMBIENTE-Rinnovo del Protocollo d’Intesa tra il Comune di Vicenza ed Acque Vicentine
SpA su tematiche ambientali  ed edilizie inerenti  gli  scarichi domestici  e il  controllo  sulla
qualità dell’acqua erogata dalle “casette dell’acqua”.

Il Presidente dà la parola all'assessore alla Progettazione e sostenibilità urbana, Antonio
Marco Dalla Pozza, per la presentazione della proposta di deliberazione.

Il Presidente dichiara aperta la discussione.

Intervengono i cons. Guarda e Zoppello.

Il Presidente dichiara chiusa la discussione.

Replica l'assessore Dalla Pozza.



Adunanza del giorno 21 gennaio 2016
_________________________________________________________________________________________

Il Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione.

Aperta la fase delle dichiarazioni di voto, e nessun consigliere intervenendo, la proposta di
deliberazione  viene  approvata,  con  votazione  in  forma  palese  a  mezzo  di  procedimento
elettronico, avendo riportato

Presenti 30

Astenuti 2 Ferrarin, Zaltron

Votanti 28

Favorevoli 28 Ambrosini, Baccarin, Baggio, Bastianello, Bettiato Fava, Capitanio,
Cattaneo,  Colombara,  Dal  Lago,  Dal  Maso,  Dal  Pra  Caputo,
Dovigo,  Formisano,  Giacon,  Guarda,  Marobin,  Miniutti,  Nani,
Pesce, Possamai, Pupillo, Rizzini, Rossi, Rucco, Ruggeri, Tosetto,
Vivian, Zoppello

Contrari /

Il Presidente ne fa la proclamazione.

Il  Presidente pone,  quindi,  in  votazione l'immediata eseguibilità  del provvedimento che
viene approvata, con votazione in forma palese a mezzo di procedimento elettronico, avendo
riportato 

Presenti 28

Astenuti 2 Ferrarin, Zaltron

Votanti 26

Favorevoli 26 Ambrosini,  Baccarin,  Baggio,  Bettiato Fava,  Capitanio, Cattaneo,
Colombara,  Dal  Lago,  Dal  Maso,  Dal  Pra  Caputo,  Dovigo,
Formisano,  Giacon,  Guarda,  Marobin,  Miniutti,  Nani,  Pesce,
Pupillo, Rizzini, Rossi, Rucco, Ruggeri, Tosetto, Vivian, Zoppello

Contrari /

Il Presidente proclama la deliberazione immediatamente eseguibile.

OGGETTO V

P.G.N. 54399

MOZIONI-Mozione  presentata  il  25.5.15  dal  cons.  Cattaneo  per  impegnare
l'Amministrazione a svolgere un monitoraggio relativamente alle attività che recano disturbo
alla quiete pubblica e/o comportano degrado all'ambiente. (ritirata)

Il Presidente dà la parola al cons. Cattaneo per la presentazione della mozione.



Adunanza del giorno 21 gennaio 2016
_________________________________________________________________________________________

Interviene l'assessore Zanetti.

Interviene il cons. Cattaneo che ritira la mozione. (documento allegato al presente verbale)

OGGETTO VI

P.G.N. 8804

AMMINISTRAZIONE-Verifica  attuazione  impegni  e  indirizzi  contenuti  negli  ordini  del
giorno approvati dal Consiglio comunale. Gennaio-marzo 2015.

L’assessore Dalla Pozza relaziona sull’attuazione degli impegni e degli indirizzi contenuti
negli ordini del giorno nn.1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e le raccomandazioni nn. 1 e 2, di sua
competenza.

Interviene il cons. Rossi sull'ordine del giorno n.1.

Interviene il cons. Cattaneo sull'ordine del giorno n.2 e la raccomandazione n.1.

Interviene il cons. Possamai sull'ordine del giorno n.3.

Interviene il cons. Guarda sull'ordine del giorno n.4.

Interviene il cons. Zoppello sulla raccomandazione n.2 e gli ordini del giorno nn.5, 6, 7, 8 e
9.

L’assessore Sala relaziona sull’attuazione degli impegni e degli indirizzi contenuti negli
ordini del giorno nn.11, 12, 13 e la raccomandazione n.3, di sua competenza.

Interviene, brevemente, il Presidente.

L’assessore Dalla Pozza relaziona sull’attuazione degli impegni e degli indirizzi contenuti
nell'ordine del giorno n.14, di sua competenza.

Interviene il cons. Guarda.

L’assessore Cavalieri  relaziona sull’attuazione  degli  impegni  e  degli  indirizzi  contenuti
negli ordini del giorno n.15 e 16, di sua competenza.

Interviene il cons. Colombara sull'ordine del giorno n.15.

Interviene il cons. Guarda sull'ordine del giorno n.16.

L’assessore  Sala  relaziona  sull’attuazione  degli  impegni  e  degli  indirizzi  contenuti
nell'ordine del giorno n.17, di sua competenza.

Interviene il cons. Colombara.



Adunanza del giorno 21 gennaio 2016
_________________________________________________________________________________________

Il Presidente dà atto dell’avvenuta verifica dell’attuazione degli impegni e degli indirizzi
contenuti  nei sopraccitati  ordini del giorno, approvati  dal Consiglio comunale nel periodo
gennaio-marzo 2015, ai sensi dell’art. 31, comma 9, del regolamento del Consiglio comunale.

-------------------

Interviene il Presidente per precisazioni in merito all'ordine dei lavori dei prossimi Consigli
comunali dedicati alla trattazione del Bilancio di previsione 2016-2018 e oggeti propedeutici.

La seduta è tolta alle ore 19.10.



Adunanza del giorno 21 gennaio 2016
_________________________________________________________________________________________

Le deliberazioni e le comunicazioni, unitamente agli allegati, trattate nel corso della seduta
sono depositate agli atti del Comune.

Al presente verbale sono allegati i seguenti documenti:

Allegato n.

1 CD contenente il file audio con la registrazione completa della seduta

2 Domande d'attualità n. 1/6156, 2/8257, 3/8269

3 Interrogazioni n. 16/2015, 22/2015, 40/2015, 72/2015, 77/2015, 78/2015

4 Mozione  presentata  il  25.5.15  dal  cons.  Cattaneo  per  impegnare
l'Amministrazione a svolgere un monitoraggio relativamente alle attività che
recano disturbo alla quiete pubblica e/o comportano degrado all'ambiente.
(ritirata)

IL PRESIDENTE
F.to Formisano

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Caporrino
















































	PROCESSO VERBALE

